ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	от 06 декабря 2023 года

                                                                                      г.Подпорожье

		              № 43/156

О  схеме многомандатных избирательных округов   по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования    «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», руководствуясь частью 1 статьи 10 Устава муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Подпорожского муниципального района
решила:
1. Определить схему двух многомандатных избирательных округов и графическое изображение схемы  двух  многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению 1, 2.
2. Направить настоящее решение в совет депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» для утверждения.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района 016.iklenobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района Филиппову Е.А.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	          В.В.Лендяшева

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	         Е.А.Филиппова

Приложение  1 к решению

территориальной избирательной комиссии

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области

от 06 декабря 2023 года № 43/156
Схема двух 5-ти мандатных избирательных округов по выборам депутатов                                      в Совет депутатов муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
Количество избирателей в муниципальном образовании – 2126

Количество многомандатных избирательных округов – 2

Количество мандатов – 10

Никольский многомандатный избирательный округ № 1
Количество избирателей в округе  - 1038 человек

Количество мандатов – 5

 Описание многомандатного избирательного округа:
                  В границы избирательного округа входит часть территории поселка Никольский:                   от исходной точки начала ул. Спортивная с примыканием к ул. Советская до ул. Новая, далее по ул. Новая до пересечения с пр. Речного Флота, далее по ул. Заводская до                         ул. Золотой Носок.

  В границы избирательного округа входят:
улицы: Лисицыной, Набережная, Новая (дома №№ 23, 24), Подгорная, Речников, Свирская, Советская (дома №№ 1, 2, 6), Золотой Носок, Молодежная;

проспекты: Речного Флота;

переулки: Профсоюзный, Школьный.

Никольский многомандатный избирательный округ № 2
Количество избирателей в округе  -  1088 человек

Количество мандатов – 5

Описание многомандатного избирательного округа:
       В границы избирательного округа входит часть территории поселка Никольский: от северной границы участка жилого дома № 5 по улице Боровая вдоль улицы до точки пересечения с улицей Новая, далее по улице Новая до улицы Сосновая, далее по улице Сосновая до улицы Советская, далее по улице Советская до улицы Комсомольская, далее по улице Комсомольская до улицы, далее вдоль улицы Новая до точки пересечения с улицей Боровая до исходной точки п. ст. Свирь.

          Так же  в границы  избирательного округа входят дома, расположенные на железнодорожной станции Свирь.

В границы избирательного округа входят:

улицы: Боровая, Брусничная, Зеленая, Комсомольская, Лесная, Новая (дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 16А, 18, 20, 22), Песочная, Советская (дома №№ 4, 16), Сосновая, Спортивная;

п. ст. станции: Свирь, ул. Преображенская.

Приложение  2 к решению

территориальной избирательной комиссии

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области

от 06 декабря 2023 года № 43/156

Графическое изображение схемы                                                                                             Никольских пятимандатных избирательных округа №1, № 2
[image: image1.png]